
روسیه  ملی  امنیت  شورای  نایب رئیس   
با بیان اینکه شکل گیری جهان چندقطبی 
وضعیت  از  انتقال  گفت:  اما  شده،  شروع 
کنونی به جهان چندقطبی، سریع و ساده 
نخواهد بود. »دیمیتری مدودف« نایب رئیس 
شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه درباره 
افزایش بی ثباتی و آشفتگی در عرصه جهانی 
هشدار داد. مدودف در دیدار با نمایندگان 
احزاب سیاسی »اتحادیه کشورهای جنوب 
مثبت  پویایی  اینکه  بیان  با  آسیا«  شرق 
تعامل بین روسیه و آسه آن کاهش نمی یابد، 
به  متعهد  حتی  دوطرف  اظهارداشت:« 
تقویت بیش از پیش روابط هستند. به نوشته 

داد:  توضیح  وی  »اسپوتنیک«،  خبرگزاری 
عرصه  در  آشفتگی  که  هستیم  متوجه  »ما 
جهانی و بین المللی، واقعا در حال افزایش 
است. اما در عین حال، پویایی مثبت تعامل 
ما کاهش نمی یابد و این بر اساس همخوانی 
مواضع در مورد مشکلات جهانی و منطقه ای 
است.« رئیس جمهور سابق روسیه تصریح 
کرد: »مهم است که روسیه و آسه آن هر دو در 
جهت تقویت بیشتر این روابط عمل کنند. ما 
متعهد به گسترش همکاری های غیرسیاسی و 
تمام عیار در انجمن های تشکیل شده توسط 
اتحادیه هستیم.« طبق این گزارش، مدودف 
کید بر توجه زیاد روسیه به افزایش  ضمن تا

کشورهای جنوب شرق آسیا،  همکاری ها با 
ادامه داد: »آن منطقه به طور فزاینده ای نقش 
فعال و خلاقانه ای در شکل گیری معماری 
جدید روابط بین الملل ایفا می کند.« وی با 
بیان اینکه همکاری روسیه با ۱۰ کشور عضو 
آسه آن در حال گسترش است که مطمئنا به 
کز جهان چندقطبی تبدیل می شود،  یکی از مرا
گفت که انتقال از جهان کنونی به یک جهان 
چندقطبی، سریع و ساده نخواهد بود.  به 
نوشته اسپوتنیک، این مقام روس با بیان اینکه 
شده،  شروع  چندقطبی  جهان  شکل گیری 
افزود: »مأموریت ما نیز این است که به آن 
سرعت بیشینه ای ببخشیم.« مدودف پیش 
از این نیز گفته بود که از زمان بحران موشکی 
کوبا، تهدید وقوع درگیری مستقیم با ناتو، که 
می تواند منجر به جنگ جهانی سوم بشود، 

کنون به این مقدار واقعی نبوده است.  تا
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هشدار جدی کرملین به غرب
گر  ا که  کرده  تهدید  را  غرب  روسیه   
برای  را  مسکو  شده   مسدود  دارایی های 
کمک به اوکراین استفاده کند، این اقدام را 
به اندازه ارزش همان دارایی ها تلافی می کند. 
روسیه در جریان یک موضع گیری هشدار 
گر غرب دارایی های مسدود  داده است که ا
کشور را جهت ارائه به بازسازی  شده این 
و کمک به اوکراین مصادر کند، این اقدام 
کرد. غرب  را به همین شیوه تلافی خواهد 
در تاریخ فوریه سال ۲۰۲۲ تحت تاثیر جنگ 
اوکراین و روسیه نزدیک به ۳۰۰ میلیارد دلار 
را  کشور  این  بانک مرکزی  دارایی های  از 
کنون رهبران گروه G7 قصد  توقیف کرد و ا
دارند در مورد نحوه مصادره قانونی این 
دارایی ها جهت تامین مالی مورد نیاز برای 
بازسازی اوکراین با یکدیگر بحث و گفت وگو 
کنند. تصمیم اتخاذ شده از سوی کشورهای 
غربی، مقامات روسیه را به شدت خشمگین 
کرده است و آنها به غرب هشدار داده اند 
در صورت انجام این اقدام به اندازه همان 
دارایی مصادره شده به این کشورها ضرر وارد 
کرده و این اقدامشان را تلافی خواهد کرد. در 
همین رابطه »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین عنوان کرده است که روسیه فهرستی 
از دارایی های خارجی کشورهای غربی دارد 
کشورها بخواهند دارایی های  گر این  که ا
این کشور را مصادره کنند، روسیه نیز بری 
تلافی همه آنها را توقیف می کند. مسکو حتی 
را  توقیف دارایی های روسیه  برای  اقدام 
« از سوی غرب عنوان  نوعی »سرقت آشکار
ح شده،  گزارشات مطر کرده است. بنا به 
اتحادیه اروپا، کشورهای عضو G7 استرالیا و 
سوئیس مجموعا ۲۸۸ میلیارد دلار تا پایان 
سال ۲۰۲۲ در اقتصاد روسیه سرمایه گذاری 
مستقیم کرده اند. جدا از موارد مطرح شده، 
نگرانی های بین المللی دیگری هم در مورد 
قانونی بودن اقدام برای توقیف دارایی های 
مسدود شده روسیه وجود دارد. برخی از 
کارشناسان حقوقی و روابط خارجی بر این 
می تواند  اقدامی  چنین  که  هستند  باور 
کند  تضعیف  را  بین المللی  مالی  سیستم 
ضمن اینکه اعتماد به دلار آمریکا و یورو را از 
سوی کشورهای مختلف به عنوان ارزهای با 
اعتبار جهت ذخیره دارایی  های این کشورها 

از بین ببرد.

 وزیر دفاع آلمان:

 آلمان باید خود را برای جنگ با روسیه 
آماده کند

 وزیر دفاع آلمان با ادعای اینکه طی سال های آینده 
کید  سطح تنش بین برلین و مسکو افزایش خواهد یافت تأ
کرد که این کشور باید خود را برای رویارویی نظامی با روسیه 
آماده کند. به گزارش اسپوتنیک، »بوریس پیستوریوس« 
اعلام کرد که این کشور باید خود را برای درگیری نظامی با 
روسیه آماده کند. وزیر دفاع آلمان در گفت وگو با شبکه 
تلویزیونی »ZDF«  گفت: برلین باید خطر درگیری نظامی 
با روسیه را تشخیص دهد، بنابراین نیاز است که آلمان 
خود را مسلح کند. وی افزود: ما باید این احتمال را در نظر 
بگیریم و وقتی چیزی را به حساب می آوریم، باید خود را 
برای خطری که ناشناخته است، آماده کنیم، خواه این 
خ داهد یا نه. لازم است خود را برای این احتمال  خطر ر
کنون  مسلح کنیم - این دقیقا همان کاری است که ما ا
به همراه متحدان ناتو خود انجام می دهیم. پیستوریوس 
ادامه داد: برای این منظور باید یک تیپ نیروی نظامی 
آلمانی در منطقه بالتیک حضور داشته باشد که به گفته 
وی تا سال ۲۰۲7 کاملا آماده رزم« خواهد بود. وی همچنین 
گفت: کارشناسان نظامی روی یک دوره چند ساله حساب 
کار را انجام دهد. اینها  که روسیه بتواند این  می کنند 
تخمین و برآورد هستند- هیچکس با اطمینان نمی داند. 
این زمان یک دوره سه تا پنج سال آینده است- ما باید 

فعالانه از آن برای مسلح کردن خود استفاده کنیم.

ترامپ: 

جلوی جنگ جهانی سوم را خواهم گرفت!
 رئیس جمهور آمریکا  گفت: باور دارم در صورت پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، قادر به جلوگیری 
از وقوع جنگ جهانی سوم خواهم بود. به گزارش تاس، 
گر در انتخابات نوامبر  دونالد ترامپ، مدعی است که ا
پیروزی شود و برای بار دوم به کاخ سفید برود، قادر است 
از وقوع جنگ جهانی سوم جلوگیری کند. ترامپ در جمع 
گفت: جلوی جنگ جهانی سوم را خواهم  حامیانش 
گر اوایل سال ۲۰۲۲  گرفت. وی همچنین با اشاره به اینکه ا
همچنان رئیس جمهور آمریکا بود، مانع درگرفتن جنگ 
گر به کاخ سفید  بین روسیه و اوکراین می شد، افزود که ا
برود، بین این دو کشور صلح برقرار خواهد کرد. وی اضافه 
کرد: این واقعیت که آمریکا در آن برهه رئیس جمهوری 
ضعیف داشت، هرگونه احتمال پیشگیری از جنگ در 
اوکراین و همچنین نوار غزه را غیرممکن کرده بود. ترامپ 
پیش از این، جو بایدن، را بدترین رئیس جمهور تاریخ این 
کشور خوانده بود. شصتمین انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا سه شنبه، پنجم نوامبر ۲۰۲۴)۱۵ آبان ۱۴۰۳(، برگزار 
خواهد شد. بایدن برای تداوم حضور در کاخ سفید برای 
، کارزار انتخاباتی خود را ۲۵ آوریل ۲۰۲۳  چهار سال دیگر
رسما راه اندازی کرد. ترامپ نیز برای بازگشت به کاخ سفید 

در نوامبر ۲۰۲۲ وارد کارزار انتخاباتی شد.

دیمیتری مدودف: 

  آشفتگی در عرصه جهانی رو به افزایش است

کمیته منتخب  گزارش داد  کس نیوز    فا
ششم ژانویه در دور قبلی مجلس نمایندگان 
آمریکا، در آستانه تحویل مجلس به نامزدهای 
از  انتخابات میان دوره ای، بیش  پیروز در 
گزارش  به  کرده است.  را معدوم  فایل   ۱۰۰
ایسنا، زیرکمیته نظارت مجلس نمایندگان 
ایالات متحده با رهبری »بری لودرمیلک« از 
حزب جمهوری خواه، در حال انجام تحقیقات 
درباره وقایع ششم ژانویه ۲۰۲۱ است. این هیأت 
در حال بررسی اختلال های امنیتی در آن روز 

کمیته منتخب  و همچنین ارزیابی عملکرد 
مجلس قبلی در تحقیق درباره ششم ژانویه 
کس نیوز گفت:  است. لودرمیلک پیش تر به فا
با حمایت مضاعف رئیس مجلس نمایندگان 
این  به  آمریکا و تخصیص بودجه مضاعف 
کمیته، تحقیقات وارد مرحله جدیدی شده 
 است. بر اساس قوانین مجلس نمایندگان 
رهبری  با  این مجلس  قبلی  کمیته  آمریکا، 
»بنی تامسون« نماینده دموکرات آمریکایی 
باید تمام یافته ها و اسناد خود را به کمیته 
کثریت  جدید تحویل می داد که حالا توسط ا
جمهوری خواه این مجلس اداره می شود. 
گاه گفتند که تامسون قرار بود چهار  منابع آ
ترابایت داده به لودرمیلک تحویل دهد، اما 
در نهایت حجم اطلاعاتی که به کمیته جدید 
تحویل داده شد، حدود ۲ ترابایت بود. کمیته 

متخصص  چند  لودرمیلک  رهبری  تحت 
جرم شناسی دیجیتال استخدام کرده و از آنان 
خواست تا دریابند چه اطلاعاتی مخفی مانده 
است. نتایج این تحقیق نشان داده است که 
۱۱7 فایل رمزگذاری و حذف شده اند. برخی 
که این فایل ها در یکم  کردند  منابع اعلام 
ژانویه ۲۰۲۳ معدوم شده اند؛ یعنی تنها چند 
روز پیش از موعد انتقال فایل ها به کمیته 
جدید. حال کمیته جدید مجلس نمایندگان 
آمریکا به کمک این متخصصان ۱۱7 فایل را 
به اصطلاح ریکاوری کرده و خواستار دریافت 
رمز عبور فایل های رمزگذاری شده و همچنین 
توضیحات تامسون در این باره است. کمیته 
سابق مجلس نمایندگان آمریکا برای حوادث 
ششم ژانویه، سال گذشته در گزارش نهایی 
خود درباره عوامل حمله به ساختمان کنگره 

رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد   ، کشور این 
سابق آمریکا را به طراحی »یک نقشه چندلایه 
برای ابطال نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
گزارش آمده بود:  کرد. در این  ۲۰۲۰« متهم 
نفر  یک  انویه  ژ ششم  وقایع  اصلی  »دلیل 
دونالد  آمریکا،  پیشین  رئیس جمهور  بود: 
گر  ا کردند.  از او پیروی  که بسیاری  ترامپ 
انویه  ترامپ نبود، هیچیک از وقایع ششم ژ
اتفاق نمی افتاد.« ترامپ که در انتخابات ۲۰۲۰ 
آمریکا در برابر جو بایدن، نماینده وقت حزب 
دموکرات و رئیس جمهور کنونی آمریکا شکست 
انویه ۲۰۲۱ از هوادارانش  خورد، در ششم ژ
خواست به کنگره سرازیر شده و اجازه ندهند 
تا نتیجه این انتخابات در کنگره تایید شود. او 
مدعی وقوع تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ شده بود و 

هنوز هم بر باور خود پافشاری می کند.

افشای مخفی کاری 
دموکرات ها درباره 
حمله به کنگره

جوزف بورل:

رویکرد اروپا درباره جنگ اوکراین باید تغییر کند
  مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا اعلام کرد: کشورهای این اتحادیه 
در طول جنگ اوکراین با روسیه نزدیک 
۴۰ هزار نظامی اوکراینی را آموزش  به 
دادند. به گزارش تاس، »جوزف بورل« با 
انتشار یادداشتی در روزنامه اسپانیایی 
و  وپا  ار اتحادیه  گفت:  »ال پائیس« 
کشورهای عضو آن در طول  ماه های 
وسیه، به  گذشته در جنگ اوکراین با ر
ارزش ۳۰ میلیارد یورو مهمات و سلاح را 
در اختیار کی یف قرار داده و افزون بر این 

نزدیک به ۴۰ نظامی اوکراینی را آموزش 
داده است. وی افزود: اتحادیه اروپا و 
کشورهای عضو آن حمایت اقتصادی، 
بشردوستانه و نظامی بی سابقه ای را 
کرده اند و مهمات و تسلیحات  ارائه 
و را به  زش تقریبا ۳۰ میلیارد یور به ار
اوکراین ارائه کرده و تقریبا ۴۰ هزار سرباز 
اوکراینی را در قلمرو اتحادیه آموزش 
ل جنگ اوکراین  داده اند. به گفته بور
»اتحاد ترانس آتلانتیک« را تقویت کرد. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 

ادامه داد: با این حال، ما اغلب برای 
تحویل تسلیحات لازم به اوکراین بسیار 
کند بوده ایم و تنها زمانی عمل کرده ایم 
می تواند  وسیه  ر می رسید  به نظر  که 
به جلو حرکت کند. با نگاهی به آینده، 
یم. ما  ویکرد نیاز دار ما به یک تغییر ر
باید از حمایت از اوکراین »تا زمانی که 
که  کاری  لازم است« به تعهد به »هر 
است«  نیاز  پیروزی  به  رسیدن  برای 
حرکت کنیم. ویکتور اوربان، نخست وزیر 
مجارستان، در آخرین اجلاس سران 

که از ۱۴ تا  وپا در بروکسل  اتحادیه ار
شد،  برگزار  بروکسل  در  دسامبر   ۱۵
بودجه  پیشنهادی  اصلاحیه های 
۲۰۲۴-۲۰۲۷ اتحادیه اروپا را که ۵۰ میلیارد 
قرار می داد،  اوکراین  و در اختیار  یور
مسدود کرد. مجارستان پیشنهاد کرد 
کنترل  که به طور تدریجی، سالانه و با 
ج، به کی ف کمک مالی  دقیق بر مخار
ارائه کند. بوداپست همچنین خواستار 
ج از بودجه  استفاده از منابع مالی خار

به جای گرفتن وام های مشترک شد.


